Govemo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA N.° 089/2023.

A PREFEITA D0 MUNICÍPI0 DE BREJÃO, Estado de Pemambuco, no uso
das atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal, para prover os cargos, ftmções e empregos do Poder Executivo, na forma
da Lei;

CONSIDERAND0 o art.43, §6° da Lei Municipal n° 971/2022, que trata da redução
de carga horaria.

CONSIDERANDO o Parecer da Assessoria Educacional 01 /2024 de 31.01.2024.

CONSIDERANDO o requerimento dos servidores abaixo, no qual solicita a redução
de carga horaria -N° da Solicitação 5492.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder aos relacionados abaixo, a redução de carga horaria de 30 horas

para 20 horas, a partir desta data.

1 -   Ângela Maria Oliveira Barros -CPF: 033.|-17 -Professor -Jomada de 20
horas.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 01  de Fevereiro de 2024.

Elisabeth Barros de Santana
Prefeita Municipal.

",,:;,ti,,:p;,,1;::,J,t:àfT,:1;:"E---:Éo
##eLj#8fl#om,ã#%á i ç#l=e'ft:r:p® gr5e ,¥o#o: 3:i,â3Lâ3í::!::::±::2ir31076m o o l "                                  AMOR Po R NoSSA CE NTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401152132.pdf

assinado por: idU
ser 185